
 

Decreto Dirigenziale n. 40 del 16/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 34 DEL 23/01/2017 "MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DGR N. 431/2016:

PROGRAMMAZIONE ITINERARIO DEL CONTEMPORANEO". BENEFICIARIO:

FONDAZIONE DONNAREGINA PER LE ARTI CONTEMPORANEE (C.F. 04953071216) -

CUP G26G17000060005 - AMMISSIONE A FINANZIAMENTO - APPROVAZIONE SCHEMA

DI CONVENZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che  

a. con DGR n.  59 del 15/02/2016  la Giunta Regionale ha approvato la Proposta del 
programma di Azione e Coesione - Piano Operativo Complementare 2014-2020, ai fini della 
successiva approvazione a cura del CIPE e che tra le linee programmatiche regionali è 
compresa la linea Cultura 2020 che prevede la messa in campo di opportune policies di 
sostegno e valorizzazione delle vocazioni territoriali, tali da rendere il patrimonio culturale un 
settore trainante dell'economia e dello sviluppo sostenibile della Campania; 
 

b. con DGR n. 90 del 08/03/2016 la Giunta ha dato mandato ai competenti Uffici regionali di 
porre in essere le azioni individuate nell’ambito della complessa strategia regionale definita 
con la linea “Cultura 2020” del Piano Operativo Complementare di cui alla DGR 59/2016, con 
particolare riferimento alle azioni operative ivi previste, stabilendo, conseguentemente, la 
dotazione complessiva destinata alla realizzazione del programma degli interventi sui beni e 
le attività culturali destinando l’importo di Euro 82.030.000,00 di cui all’allegato A alla stessa 
DGR 90/2016; 

 

c. con  successiva  DGR n. 431 del 27/07/2016, nel  dar  seguito  alla strategia Cultura 2020 
mediante l’individuazione di specializzazioni di contenuto e territoriali regionale, la  Giunta  
regionale ha individuato gli itinerari per aggregati territoriali e tematici; 

 

d. con DGR  n. 34 del 23/01/2017 si è proceduto, in ordine alla definizione dell’itinerario del 
Contemporaneo, a programmare le azioni di dettaglio individuando la Fondazione 
Donnaregina per le Arti Contemporanee quale soggetto attuatore dell’itinerario stesso; 

 
CONSIDERATO che 

a. con nota prot. n. 241888 del 03.04.2017 è stata richiesta alla Fondazione Donnaregina, 
individuata quale beneficiaria della proposta progettuale “Itinerari del Contemporaneo – 
Confronti” con DGR n. 34/2017, l’elaborazione di un progetto definitivo al fine di procedere 
all'ammissione a finanziamento;  

b.  con nota prot. n. 91/17 acquisita al protocollo regionale al n. 333228 in data 10.05.2017 la 
Fondazione Donnaregina ha provveduto a trasmettere il progetto richiesto; 

c. con la suddetta  nota la Fondazione ha altresì trasmesso: 
- Scheda codice CUP; 
-  Estratto del verbale della riunione del consiglio di amministrazione della Fondazione 

Donnaregina per le arti contemporanee del 24 marzo 2017 di approvazione del progetto 
“Itinerari del Contemporaneo – Confronti”; 

- Estratto del verbale della riunione del consiglio di amministrazione della Fondazione 
Donnaregina per le arti contemporanee del 24 marzo 2017 di nomina del RUP   Dr. Andrea 
Villani; 

-  Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del RUP che l’aliquota IVA è stata determinata 
secondo la normativa vigente e che non è recuperabile; 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà a firma del legale rappresentante che “L’iniziativa 
Piano Operativo Complementare – DGR 34/2017: Itinerari del Contemporaneo – Confronti” 
per la quota a valere sulle risorse del POC Campania, non ha beneficiato di altri finanziamenti 
pubblici e/o provati; 
 

 
d. la proposta progettuale presentata, di importo complessivo pari a 1.000.000,00 euro, è descrittiva 

delle attività che saranno svolte e degli eventi che saranno realizzati, nonché, comprensiva del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

cronoprogramma e del piano economico, con ripartizione delle risorse per attività e per anno di 
realizzazione (2017, 2018); 

 
DATO  ATTO che 
 il progetto Itinerari del Contemporaneo – Confronti” presentato dalla Fondazione Donnaregina è 
coerente con le finalità individuate dalla menzionata DGR n. 34/2017 e dell’esito positivo della verifica 
dell’applicazione dei criteri di ammissibilità e di priorità dell’Azione alla selezione dell’operazione, nonché 
del rispetto delle regole di ammissibilità relative al Programma;  
 
RITENUTO, pertanto,   

a. di poter ammettere al finanziamento del Piano Operativo Complementare (POC) per i beni e le 
attività culturali, per la somma di Euro 1.000.000,00 il progetto definitivo  Itinerari del 
Contemporaneo – Confronti -  CUP: G26G17000060005 presentato dalla Fondazione 
Donnaregina (C.F. 04953071216); 

 
b. stabilire inoltre, che i rapporti tra la Regione Campania e la Fondazione Donnaregina  siano 

regolati  da apposita convenzione il cui schema è approvato con il presente atto al quale è 
allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

c. precisare che in caso di economie nella realizzazione dell’intervento, la quota di contribuzione 
regionale sarà proporzionalmente ridefinita in rapporto al costo complessivo a consuntivo del 
progetto;  

d. disporre, ai sensi del D.lvo n.33/2013 artt. 26 , comma 2, e 27,  la pubblicazione dei dati 
riguardanti la concessione del finanziamento oggetto del presente provvedimento sul portale 
istituzionale nell’area “Amministrazione trasparente” sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici”. 

e. il DPGR n. 64 del 28.04.2017 di conferimento dell’incarico  di Direttore Generale della Direzione 
Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

f. il DPGR n.86 del 5.05.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff funzioni di 
supporto tecnico operativo presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

 
 
RILEVATO, inoltre, che 
 
 
VISTI 

a. la DGR 59 del 15/02/2016; 
b. la DGR  90  del 08/03/2016; 
c. la DGR 501 del 22/09/2016  
d. la L.R.n.1 e 2 del 18/02/2016; 
e. la DGR 431/2016; 
f. la DGR 34/2017; 
g. la L.R. n.3 del 20/01/2017 di approvazione delle "Disposizioni per la formazione del bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2017-2019 - Legge di stabilità regionale 2017"; 
h. la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 2017, 2018, 

2019; 

i. il DPGR n. 64 del 28.04.2017 di conferimento dell’incarico  di Direttore Generale della Direzione 
Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

l. il DPGR n.86 del 5.05.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff funzioni di 
supporto tecnico operativo presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

 
 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio e sulla scorta della espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Responsabile dello Staff Funzioni di supporto tecnico                 
operativo - Promozione e valorizzazione dei BB. CC.   

 
 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate: 
 

1. di  ammettere al finanziamento del Piano Operativo Complementare (POC) per i beni e le 
attività culturali, per la somma di Euro 1.000.000,00 il progetto definitivo  Itinerari del 
Contemporaneo – Confronti -  CUP: G26G17000060005 presentato dalla Fondazione 
Donnaregina (C.F. 04953071216); 
 
 

2. di stabilire inoltre, che i rapporti tra la Regione Campania e la Fondazione Donnarigina  siano 
regolati  da apposita convenzione il cui schema è approvato con il presente atto al quale è 
allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di precisare che in caso di economie nella realizzazione dell’intervento, la quota di 
contribuzione regionale sarà proporzionalmente ridefinita in rapporto al costo complessivo a 
consuntivo del progetto;  

4.  di disporre, ai sensi del D.lvo n.33/2013 artt. 26 , comma 2, e 27,  la pubblicazione dei dati 
riguardanti la concessione del finanziamento oggetto del presente provvedimento sul portale 
istituzionale nell’area “Amministrazione trasparente” sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici”. 

5. di inviare il presente atto: 

per gli adempimenti di rispettiva competenza,: 

- all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali; 

- alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la 
pubblicazione sul BURC . 

per opportuna conoscenza,: 

- al beneficiario : Fondazione Donnaregina per le arti contemporanee (C.F. 04953071216) 

- al Referente Unico del PAC 2007 -2013 e del POC 2014 – 2020 / Direzione Generale Autorità di 
Gestione Fondo di Sviluppo Regionale ; 

- al Capo di Gabinetto del Presidente. 

 

 
ROMANO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017


	BURC n. 49 del  19 Giugno 2017

